令和５年５月２２日

保護者の皆様

                        犬山市立犬山南小学校

                         校長  丹羽 孝浩

児童の暑さ対策について

 立夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

 さて、この頃は気温が上がり、暑い日が増えてきました。登下校中や屋外等

の暑い場所での活動に留意していく必要があります。

 そこで、児童の健康と集中して学習に取り組むことができることを考慮し、

本年度も暑さ対策用のグッズの使用を認めていきます。

暑さ対策用のグッズの例

①クールタオル

・ 「冷感タオル」等、別名で売られているものもあります。

・ 水で濡らすと冷たくなり、首に巻くことで冷却効果を得ら

れるものです。

②クールリング

 ・ 「アイスリング」等、別名で売られているものもあります。

・ 一定の温度以下で自然に凍り、首につけることで冷却効果を

 得られるものです。

暑さ対策用のグッズ使用時の注意

・ 児童のサイズに合ったものを着用すること。

・ 必ず記名をし、友だち同士で貸し借りをしないこと。

・ 登下校時や授業（体育を除く）中の使用のみとし、外遊び、体育の授業時

は、安全上使用しないこと。

・ 普通のタオルを首に巻いたり、水で濡らしたりすることはしないこと。

※ 児童の使用状況を見て、安全上問題が出た場合や正しい使い方ができない

場合には、使用を中止する場合がありますのでご了承ください。

その他

・ 水筒のお茶は毎日持たせてください。お茶についても衛生上の理由から、

友だちのお茶はもらわないように指導しています。また、お茶がなくなった

場合は、浄水器の水を補充するようにしています。

・ 登下校時は、日傘（雨傘で代用しても可）の使用も許可しています。

・ 暑い日にマスクを着用している児童には、体育の授業時や登下校時、外遊

びの時等は、熱中症予防の観点からマスクを外すよう呼びかける方針です。

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。